
UỶ BAN NHÂN DÂN                        

XÃ GIAO AN 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

Giao An, ngày       tháng  02 năm 2024 

                                                         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn ban hòa giải xã Giao An năm  2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAO AN 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật hòa giải số 35/1013/QH13 Quốc hội nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 15 tháng 6 năm 

2013 về hoạt động hoà giải ở cơ sở; 

Xét đề nghị của văn phòng UBND xã và công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều1. Kiện toàn ban hoà giải xã Giao An gồm ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Văn Tiễn;             Phó Chủ Tịch UBND xã                - Trưởng ban 

2. Ông: Lò Ngọc Hưng;       Tư pháp hộ tịch xã                         - Thành Viên 

3. Ông : Lương Hồng Nguyên; Trưởng Công an xã                        - Thành viên 

4. Bà : Hà Thị Khanh:             Công chức Tài chính- kế toán xã   - Thành viên 

5. Ông : Lê Văn Phương         Công chức Văn hóa- xã hội           - Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Liên :                 Công chức VH- CS                       - Thành Viên 

7. Ông; Hà Văn Điệp:              Công chức địa chính XD               - Thành viên 

8.Ông : Phạm Đình Huân:        Công chức địa chính NL               - Thành viên 

9.Bà ; Phạm Thị Hào;             Chủ tịch HLH PN xã                     - Thành viên 

10. Ông; Lê Anh Thoa;            Chủ tịch MTTQ xã                        - Thành vên 

11. Ông; Lê Văn Duẩn;            CTHND xã                                    - Thành viên 

Điều 2. Việc hòa giải được tiến hành đối với các mâu thuẫn, vi phạm pháp 

luật và tranh chấp nhỏ trong nhân dân, bao gồm: 

a) Mâu thuẫn, xích mích giữa các cá nhân với nhau; 

b) Tranh chấp về quyền và lợi ích hợp pháp giữa các bên phát sinh từ quan 

hệ pháp luật dân sự, đất đai, môi trường, hôn nhân và gia đình; 

c) Những vi phạm pháp luật mà theo quy định của pháp luật chưa đến mức 

bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc xử lý vi phạm hành chính;  

Điều  3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký 

Văn phòng thống kê, các ban ngành có liên quan và các ông bà có tên ở 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận: 

- Phòng tư pháp(Báo cáo). 

- Đảng ủy,HĐND,UBND xã (Báo Cáo). 

- Các ban ngành đoàn thể xã. 

- Như điều 1,3QĐ; 

- Lưu: VP. 

          CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                      Đỗ Thanh Sơn 

 


		sondt.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-22T16:17:30+0700


		2024-02-22T16:43:26+0700


		2024-02-22T16:43:41+0700


		giaoan.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-22T16:43:57+0700




